DECRETO Nº 2341, DE 11 DE ABRIL DE 2012

 Abre Crédito Suplementar e dá outras
providências.

MARINO JOSE FRANZ, Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e especialmente a Lei nº 2028/2012.

                              DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Município um Crédito Suplementar no valor de R$ 594.021,91 (quinhentos e noventa e quatro mil, vinte e um reais e noventa e um centavos), para atender as seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

03.001.0.0.04.122.0302.1052
.44.90.52.00.00 – 301

Equip. e Material Permanentes
                                                                494.021,91

03.001.0.0.04.122.0302.1052
.44.90.52.00.00 - 999

Equip. e Material Permanentes                                                                          100.000,00

Art. 2º - Para atender parte do crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 494.021,91 (quatrocentos e noventa e quatro mil e vinte e um reais e noventa e um centavos) serão utilizados recursos do excesso de arrecadação proveniente do convênio da Secretaria Nacional de Segurança Pública - SENASP/Ministério da Justiça - MJ N. 763126/2011 e o Município de Lucas do Rio Verde, no estado do Mato Grosso, conforme o inciso II, § 1º, art. 43 da Lei n. 4.320/64:

Art. 3º - Para atender parte do crédito aberto no artigo 1º e de acordo com o art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei Federal nº 4.320/64 fica parcialmente anulada a seguinte dotação orçamentária:

04.001.0.0.04.122.0401.2007
.33.90.47.00.00 – 999

Obrigações Tributárias e Cont.
                                                                100.000,00

Art. 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

                                        Lucas do Rio Verde, 11 de abril de 2012.

               MARINO JOSÉ FRANZ

                    Prefeito Municipal

Maria Aparecida Marin Rossato

Secretária Municipal de Finanças

Registre-se e Publique-se.